tem febrim misero parit, sic et qui ego no pecuniam
sub fenore commodat, necessitatem illius non sub-
levat, sed calamitatem potius auget.

Ne viveris igitur specie humanitatis vitam in-
humanam et efferatam, neque esto medicus, qui
perimat, nomen quidem et formam prae te ferens,
quasi serves ob divitias, sicut et ille propter ar-
tem; voluntate autem tua et animo ad alterius,
qui se tibi committit, perniciem abutens. Seguis
et insatiabilis est vita usurarii. Nescit laborem
agrorum colendum, mercaturam non exerceat;
sed uno in loco considens immanes domi suae
feras nutrit. Vult omnia sibi sine satia, et inarata
progigni, cui quidem aratrum est calamus; ager,
charta; semen, atramentum; pluvia, tempus,
quod illi pecuniae fractus oculis incrementis
adauget et educat. Falx illi est repetitio; area,
domus, in qua miserorum fortunas ventilat. Et
quae omnium sunt, propria sui ipsius videt. Im-
precatur hominibus calamitates, ut coacti ad
ipsum confugiant; odit, quibus res suae sufficiunt,
et quos mutuum sub usura petere non conspiciit,
in hostium numero habet. Assidet curia et foro,
ut inveniat, quem suis adversa affligit; exactores
et procuratores suos semper sequitur, ut vultures
castra et acies. Circumfert autem loculos, ut mi-
seris escam ostendat, ut ei ob necessitatem inhian-
tes, devorent simul usurae haum. Quotidie nume-
rat lucrum, suamque cupiditatem minime explet.
Dolet ob argentum domi repositum, quod otiosum
est et infructuosum. Imitatur colonos, qui ex
aerovo frumenti semper semen petunt. Non relin-
quit miserandum aurum intactum, sed ex manu in
manum transfert. Aspicis igitur opibus divitiisque
abundantem saepe domi suae ne unum quidem
nummum habere, sed omnes spes ejus in charta
sitas, omnesque fortunas in pactis et conventis,
qui nihil habet, et omnia possidet: contrario modo
apostolicis monitis vitam instituens, qui omnia
largitur petentibus, non humanitatis, sed cupidita-
tis gratia. Eligat enim pauperiem ad nonnullum
tempus, ut pecunia instar laboriosi servi operans,
cum mercede ad ipsum revertatur. Vides, ut spes
futuri lucri eximianat donum, elliciatque ut inops
sit, cui alioquin multum auri suppetit. Hujus vero

(9-10) *Γέμοντα*. Mon. γέοντα, unde Ed. γεν-
νόντα; sed et sic regimen verbi deest. Accentus
ratione ductus scripsi γέμοντα lacunulamque
supplevi addito πενίας, e praecedentibus. Possis
supplere τόκον seu τόκων, ex mente Gretseri; aut
legere γελώντα χρυσόν, sine ullo supplemento; sed
accentus non concidit.

(11) *Ἀργὸς καὶ ὁ π.λ.* Articulus forsan hic de-
lendus, aut saltem post *πλεονεκτηκὸς* transponen-
dus est.